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Behüter walk o wolność Polski i Hiszpanii

ś. p. gen. broni Karol Świerczewski
padt na posterunku z rqk faszystów ukraińskich

WARSZAWA (PAP) - Dnia 
28 marca b. r. około godz. 10-ej 
rano w czasie Inspekcji służbo
wej zginał od skrytobójczych kul 
ukraińskich faszystów z t zw. 
ukraińskiej powstańczej armii, 
na drodze Sanok — Waligród, 
generał broni Karol Świerczew
ski, II wiceminister Obrony Na
rodowej, b. dowódca II Armii, 
bohater walk o Nlsę Łużycką, 

Zwłoki zostaną sprowadzone 
samolotem do Warszawy. Data 
pogrzebu zostanie podana do 
wiadomości.

WARSZAWA (PAP) - Dnia 
28-go b, m. zginął na posterunku 
generał broni Karol Świerczew
ski, wiceminister Obrony Naro
dowej, b. dowódca II Armii Woj
ska Polskiego, który okrył się 
chwałą w walce o wyzwolenie 
Polski.

Cześć Jego pamięci!
Podpisano: Józef Cyrankiewicz, 

Prezes Rady Ministrów R. P.
WARSZAWA (PAP) - Dnia 

28 marca b. r. zginął od kul fa
szystów ukraińskich generał bro
ni Karol Świerczewski, nasz uko
chany Dowódca z czasu bojów 
w Hiszpanii, bohater wielu fron
tów wolnościowych, wierny syn 
narodu polskiego.

Cześć Jego pamięci!
Podpisano: Zarząd Związku Dą

browszczaków.

Życiorys ,
WARSZAWA (PAP) - Gene

rał Karol Świerczewski urodzi 1 
się w Warszawie dnia 22* lutego 
1837 r. w rodzinie robotniczej. Od 
1909 do 1913 r. terminował w fa
bryce armatur „Gwoźdź Ińsk i i 
S-ka“, następnie pracował jako

tokarz metalowy w firmie „War
szawski i 9-ka“, a potem w fabry
ce Gerlacha na Woli. W 1915 r. zo
stał wraz z fabryką ewakuowany 
do Rosji, gdzie zastała go rewo
lucja. Jako świadomy robotnik, 
młody Karol Świerczewski stanął 
po stronie rewolucji.

Po zakończeniu wojny domo
wej ś. p. Karol Świerczewski zo
staje w wojsku, kształci się dalej,

kończy Akademię Wojskową im. 
Frunzego.

W r. 1936 staje do walM z fa
szyzmem niemieckim, włoskim i 
hiszpańskim, obejmując w Hi
szpanii dowództwo 14-ej brygady 
francuskiej pod nazwą „La Mar
seillaise“. Na czele tej brygady 
walczy pod pseudonimem „gene
rał Walter" na froncie południo
wym w Andaluzji wc wrześniu

BPo Społeczeństwa 
miasta Częstochowy

Żywiołowa kieska powodzi nawiedziła znaczne połacie Kraju.
Setki tysięcy naszych braci w miastach, miasteczkach I 

wsiach polskich oczekuje natychmiastowej i wydatnej po
mocy, bez której stanęliby w obliczu nędzy I głodu.

Prezydent Rzeczypospolitej powołał centralny Komitet po
mocy dotkniętym skutkami powodzi, a Rząd wyasygnował 
Już do dyspozycji Komitetu sto milionów złotych, Jednakie 
pomoc rządowa nie wystarczy.

Cały Kraj zwraca sie myilą ku wszystkim tym, którzy w 
clęikim okresie powojennej odbudowy I urządzania swych go
spodarstw, warsztatów pracy, domów I siedzib utracili całość 
lub część swego mienia I dorobku.

Za myślą powinien Iść czyn, dobrze zrozumiana pomoc oby
watelska 1 braterska, wypływająca z odczucia dla nieszczęścia 
ludzkiego I nędzy współobywateli.

W tym rozumieniu apeluję do wypróbowanej ofiarności 
publicznej społeczeństwa częstochowskiego o rychłą I wydatną 
pomoc dla poszkodowanych przez powódź.

Ofiary pieniężne mętna wpłacać do Komunalnej Kasy Osz
czędności na rachunek Nr 629 Komitetu Pomocy dla Powo
dzian, zaś ofiary w naturze w Wydziale Opieki Społecznej 
Zarządu Miejskiego — Aleja Wolności Nr 26, pierwsze piętro.

PREZYDENT MIASTA 
H Dr T. J. Wolańskl.

Przesiedlanie Niemców musi być kontynuowane
@iwiad€sył WvszvstsSsi

MOSKWA (PAP). - W dnia- 
27 marca komisja koordynacyjna 
konferencji moskiewskiej pod 
przewodnictwem wiceministra 
Wyszyńskiego zakończyła dysku
sją nad sprawą osób wysiedlo
nych.

Delegacja francuska propono
wała zawieszenie przesiedlania 
Niemców przewidzianego porożu 
mieniem poczdamskim z tym, że 
w kwestii tej nastąpi specjalne 
porozumienie państw zaintereso
wanych. Ponadto delegacja fran
cuska proponowała by na przy
szłość nie dokonywać żadnych no 
wych akcji przesiedlania ludnoś
ci niemieckiej, argumentując, że 
zagęszczanie ludności Niemiec 
wzmoże potencjał wojenny tego 
krają i etanie się poważnym nie
bezpieczeństwem dla jego sąsia
dów.

Delegat brytyjski generał Ro
bertson i delegat amerykański 
Clay oświadczyli, źe przestudiują 
propozycją francuską, lecz zastrze 
gają sobie prawo zajęcia własne
go stanowiska. _ •

Wiceminister Wyszyński stwier 
»ził. że nie należy hamować tego 
rodzaju akcji przesiedleńczej. 
Plan Sojuszniczej Rady Kontrol
nej jest racjonalny zarówno pod- 
względem politycznym jak i % 
punktu widzenia «polecanego i z 
punktu widzenia bezpieczeństwa. 
Zresztą w *ej chwili chodzi joż tyl 
ko o przesiedlenie do Niemiec mi 
li ona Niemców. Nie może ono 
muenió w istotny sposób gęstoś

ci zaludnienia _Niomieę, które li
czą już dzisiaj 66 i pól miliona 
mieszkańców. Związek Radziecki 
żywi nadzieję na rozwój demokra 
tyczny Niemiec i to właśnie 
jego zdaniem — będzie stanowiło 
gwarancją przeciwko powtórzeniu 
się wojny agresywnej. Gdyby zaś 
wbrew tym nadziejom Niemcy 
nie wkroczyły na drogę rozwoju 
demokratycznego, to niezależnie 
od jakiegokolwiek sztucznego 
zmniejszania ludności Niemiec 
ideo odwetu i szowinizmu znalaz
ły by dla siebie sprzyjający grunt 
i to nie tylko w samych Niem
czech ale również tam. gdzie 
Niemcy jeszcze się znajdują i 
skąd mają być wysiedleni-

Członkowie komisji koordyna
cyjnej postanowili odnotować w 
swoim sprawozdań in, że poglądy 
□a propozycję francuską okazały 
się rozbieżne.

Z kolei rozpatrzono następują
cą propozycję delegacji francus
kiej: ..Rada Kontrolna przyśpie
szy dobrowolną repatriację osób 
wysiedlonych, które w obecnej 
chwili znajdują się w Niemczech 
Definitywne osiedlanie się tych 
osób na terytorium niemieckim 
nie będzie dozwolone. Popierane 
będzie natomiast osiedlanie poza 
granicami Niemiec osób, których 
nie da się repatriować".

Generał Robertson oświadczył, 
że delegacja brytyjska przyznaje, 
iż stałe zamieszkanie osób wysie 
dlonych w Niemczech jest niepo
żądane. Sądzi ona jednak, że w

pewnych wypadkach okaże się to 
nieuniknione.

Generał Clay domagał się prze 
kazania tego problemu międzyna 
rodowe-j organizacji pomocy u- 
chodźcom utworzonej przez ONZ.

Wiceminister Wyszyński po
parł propozycję francuską. Odnoś 
nie wniosku generała Clay'a 
stwierdzić on. że kwestia dotyczą 
ce repatriacji osób wysiedlonych 
oraz ich osiedlenia poza grani
cami Niemiec nie należą do kom 
petencji międzynarodowej organ i 
zacji poniocy uchodźcom- Statut 
tej organizacji nie przewiduje 
zajmowania się tymi kwestiami.

Komisja koordynacyjna zano
towała stanowisko poszczegól
nych delegacji w tej sprawie.

Wreszcie komisja koordynacyj
na omówiła propozycję delegacji 
francuskiej w sprawie zorganizo
wania emigracji z Niemiec celem- 
zmniejszenia gęstości zaludnienia.

Delegat francuski proponował 
zwołanie do dnia 1 lipca 1947 r 
konferencją poświęconej temu za
gadnieniu do Paryża.

Wiceminister Wyszyński wypo 
wiedział się przeciwko tej propozy 

•ej przytaczając te same motywy 
co i przy omawianiu pierwszej 
propozycji francuskiej. Delegacje 
brytyjska i amerykańska uznały 
potrzebę dalszego studiowania te 
go problemu, ale zastrzegły sobie 
zajęcie własnego stanowiska.

I te rozbieżności poglądów od
notowano w sprawozdaniu komi
sji koordynacyjnej.

i w październiku. 1936 r. W lutyd 
1937 r. zostaje dowódcą dywizji, 
w skład której wchodzi 12-ta bry
gada międzynarodowa, złożona z 
batalionów polskiego, włoskiego 
i francusko-belgijakiego, jak rów
nież brygada francuska i hisz
pańska. Na czele tej dywizji ś. p. 
generał Świerczewski dowodził 
w bojach na rzeką Harama, bro
niąc dostępu do Madrytu.

Wśród wszystkich bojowników
0 wolność Hiszpanii gen. Świer
czewski cieszył się legendarną 
wprost sławą.

Ś. p, generał Świerczewski od
grywa ogromną rolę w organi
zacji I Armii oraz w zaciętych 
"walkach z hitlerowskim najeźdź
cą. Po wyzwoleniu Lubelszczyzny 
przystępuje w roku 1946 dn orga
nizowania II Armii W. P., któ
rą tworzy w niezwykle trudnych 
warunkach. Pod jego dowódz
twem II Armia forsuje w kwiet
niu 1945 r. Odrę i Nisę Łużycką
1 zajmuje Budziszyn, wyzwala 
cały teren Łużye oraz osłania po
chód wojsk marszałka Żukowa 
do Berlina. H Armia pod dowódz
twem ś. p. generała Świerczew
skiego kończy swą chlubną kam
panię wyzwolenia zachodnich po
łaci Czechosłowacji, dochodząc 
pod Pragę Cześką, Równocześnie 
drugie skrzydło Armii podchodzi 
aż find Drezno.

Po zakończeniu działań wojen
nych ś. p. generał Świerczewski 
mianowany generałem bro
ni, organizuje od podstaw do
wództwo okręgu wojskowego Po
znań. Równocześnie zostaje m'a 
nowany generalnym inspektorem 
osadnictwa wojskowego. W 1945 
zostaje powołany na stanowisko 
II wiceministra- Obrony Naro
dowej.

Ś. p. generał Świerczewski był 
odznaczony Krzyżem Grunwaldu 
I i II klasy oraz Krzyżem Vir
tu ti Militari II klasy. Posiadał 
też wysoki order hiszpański — 
..Laura de Ma dr i V* oraz liczne 
wysokie odznaczenia radzieckie, 
jugosłowiańskie i czeskie. »

6 kwietnia koniec
konferencji moskiewskiej?
MOSKWA (obsł. wł.) - W ko

łach korespondentów i obserwa
torów na konferencji moskiew
skiej zaczyna się mówić o zakoń- 
ezepiu konferencji. Podawana 
jest nawet przypuszczalna data — 
6 kwietnia. Pogłoski te nie wy
dają się prawdopodobne, ponie
waż realne osiągnięcia konferen
cji nie są, i nawet nie mogą być, 
w chwili obecnej dożę. Kwesta# 
co do których ministrowie za
sadniczo są zgodni, wymagają 
jeszcze szczegółowego przepraco
wania i sprecyzowania, tym bar
dziej zaś w ym agą ją tego kwestia 
co do których poglądy ministrów 
różnią się.
Wniosek o przekazanie sprawy 

Grecji i Turcji do ONZ
WASZYNGTON (PAP) - Wie

lu członków komisji spraw za
granicznych senatu zaleciło rea
lizowanie pomocy dla Grecji i 
Turcji pod kontrolą ONZ. Prze
wodniczący komisji Vandenherg 
przyłączvł się do zaleceń Clarka, 
Eichel berge ra, kierownika ame
rykańskiego towarzystwa przy
jaciół ONZ. Eichelberger propo
nuje następujące rozwiązanie?
1) Rząd Stanów Zjednoczonych 
powinien stale informować ONZ 
o swej akcji w Grecji i Turcja,
2) Radaf Bezpieczeństwa powinna" 
utrzymać na stałe komisję śled
czą na Bałkanach, 3) Należy 
udzielić poparcia wszelkiemu pla
nowi długoterminowej pomocy 
dla Grecji,. 4) Należy ustanowić 
iak najszybciej siły policyjne 
Narodów Zjednoczonych.

Admirał Laborde skazany 
na śmierć

PARYŻ fnhsł wi.) — Najwyż
szy Trybunał Narodowy w Wer
salu skazał na śmierć b. współ
pracownika Petaina, admirała 
Laborde. który był dowódcą flo
ty francuskiej w Talonie, win
nym jej zatopienia. Admirał La
borde został skazany na karę 
śmierci, konfiskatę majątku oraz 
utratę praw honorowych i oby
watelskich.
Czan^-Kai-Szek wybiera się 
do Waszyngtonu i Londynu
PARYŻ (PAP). — Agencja 

France Preise donosi z Nanfcinu, 
żf Czang-Kai-Szek zamierza w 
przyszłym miesiącu udać się W 
podróż do W.-wyngtmin i Londy
nu. Wiadomość taką przyniósł je
den z dzienników chińskich.

2X& powodem* /
Komendant Nowicki odpow. na 

wezw. Frez. Wolańsklego wpłaca 
zł 1.060 I wzywa do podtrzymania 
łańcucha: dr Dreyzę, ob. GIntla, 
„Ponurego“-Kurpińskiego, por. 
Krawczyka, ob. Junga Stanisła
wa, prok. Zb. Kosińskiego, sę
dziego Rubinkowskiego, przewo- 

( dnlczącego Komis>i Specjalnej 
ob. Tomzlka.

Lek. dent Nowicka wpłaca zł 
1-500 I wzywa do wpłacenia od
powiedniej kwoty ob. ob. Wł. I 
Wandę Ząbkowsklch, Leona (Kro
kowskiego, Romana, Praśniew- 
sJdego, lek. dent. Płomjnskicgo, 
mec. Kołakowskiego, lek. ddnt 
Plerzgalską, dr pułk. Wiszniew
skiego, lek. dent Pruszyńską.

Koło PCK przy Szkole Dokszt. 
Zawód. Nr 2, ul. Sobieskiego 11, 
składa cały posiadany przez sie
bie fundusz w sumie zł 2.000 na 
pomoc dzieciom ofiarom powodzi.

Zarząd „Rolnika“ Pow. Spół
dzielni Rolniczo-Handlowej Sa
mopomocy Chłopskiej w Często
chowie wpłaca zł 20.000 I zapra
sza do podtrzymania łańcucha 
wszystkie pokrewne spółdzielnie 
tak na terenie miasta, Jak | po
wiatu.

Polski Czerwony Krzyż, Oddz.

w Częstochowie, przeznaczył czy
sty dcchód z koncertu Raula Ko- 
czalskiego w sumie zł 18.300 na 
rzecz ofiar, dotkniętych klęską 
powodzi. Wspomniana kwota zo
stała przekazana do Zarządu Gł.

Związek Zawodowy Robotni
ków i Pracowników Przemysłu 
Gastronomiczno-Hotelowego, Od
dział w Częstochowie, wpłacił na 
pomoc powodzianom zł 11.000.— 
P. C. K. w Warszawie.

Wydawnictwo „Głosu Narodu“ 
wpłaca na rzecz powodzian 
2.350 zł, zebrane od pracowni
ków, którzy samorzutnie opodat
kowali się na ten cel 1 wzywa 
do takiegoż opodatkowania się 
Dyrekcję, Radę Zakładową I pra
cowników Drukarni Państwowej 
Nr 1 oraz innych drukarń w Czę
stochowie. Wzywa także zespół 
pracowników Teatru Miejskiego 
w Częstochowie.
UWAGA!

Składki pieniężne na powodzian 
przyjmuje Redakcja „Głosu Na
rodu“. Paczki żywnościowe oraz 
odzieżowe przyjmuje Wydział 
Opieki Społecznej, Aleja Wołne- 
ści 20 I p.
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Walka ze szkodnictwem
7esTentą uTj. roKu ceny towarów 

wolnego rynku bez uzasadnionej 
przyczyny ekonomicznej przeja
wiły spekulacyjną tendencję 
zwyżkową. Od tamtej pory z 
pewnymi zahamowaniami w okre
sie zimowym artykuły znajdują
ce się w wolnym obrocie towa
rowym i to zarówno . żywność 
jak wyroby przemysłowe stają 
eię od czasn do czasu przedmio
tem spekulacji. Spekulanci tłu- 

rmaczą-:s wpjep ostępow ante” pra
wem odkupu i obawą wyprzeda
nia się, tak jakby w Polsce masa 
towarowa ńa rynkn -malała, a 
nie ustawicznie rosła. Do, mpeku- 
łanckiego apelu przyłączają się 
grupy mn:"' “•*“-------- 1—

Przykładów, takich można przy. 
toczyć więcej. O rozmiarach tych 
nieuczciwości niech świadczą cy
fry: w lutym wykryto 2.047^prze
stępstw skarbowych, w których 
'stwierdzono uszczuplenie podat
ków na sumę złotych 132.700.34,0.

mie i niczym nieusprawiedliwio
ne dochody.

Nią na tym jednak ogranicza 
się możność okradania przez pa
skarskie i śpekulanckie elementy 
państwa, i jego obywateli. Dru
gim chwytem niemniej często sto
sowanym jest ukrywanie przez Wymowa cyfr nasuwa poważne 
pewną część sektora gospodarki wnioski. Proces przechodzenia 
prywatnej dochodów i zysków dobra narodowego z yąk jego bez 
.przed państwem — to jest przed,1 ‘pośrednich ^ytwórców^ — klasy
działającymi w jego. imieęlu wia- . robutmęcej. i chłopstwa do. spe- ____ _ ----- .
dzaini skarbowymi ."Ten odcinek"kulacyj iryc h oś rod k ó w sv którą w v Iwarzn nego - przez- - maisy—pra- 
on<łVut«inA5 ; nodnirA nimnantr nrvxvfltnpern musi hrć zahsino- cujące miast i wsi musi być zli-.

staciaeh najczęściej zresztą nie- 
. rozłącznych i aspektu polityczne

go tej złośliwej narośli naszej go
spodarki narodowej, jaką jest. 
.spekulacja ' i paskarstwo. Mają 
one bowiem cechy zdecydowanej 
dywersji gospodarczej. Trzeba 
zatem de tego zagadnienia pod-. 

- chodzie jako do szkodnictwa go
spodarczego.
. Nieuczciwe wspólnietwo spęka, 
la ot ów do dochodu narodowego

prywatnego musi być zaharno- .
wahy. Musimy przełamać zle tra- kwidówane. Sektor, gospodarki 
dycje ; ukrywania obrotów przed prywatnej musi ..bowiem sam swą 
władzami skarbowymi, datujące pracą.wnieść wkład w odbudowę 
śię'jeszcze. 2 okresu przed wojen- kraju, musi powiększyć w opar

tej odpornego kuipnec- lanie się od świadczeń podat-ko-'. nego. Trzeba zastosować metody, ciu o wytworzone przez . siebie, 
jszcie istniejący stan wyeti wkailkul owalnych przecież .które stworzą całem.n küpi'ectwa kapitały bogactwo i dochód na- 
aMirie czasami na wat. w cenv. towarów, za które nłnei jednakowe możliwości rozwoju, rhdnwv. Te elementy*, które t.

spekulacji i nadużyć nieznany 
szerszym kolom - naszego społe
czeństwa, jest dla gospodarki na. 

. rodowej niemniej groźny i szko
dliwy, jak wyżej opisany. Uchy-

twa i wreszcie ■ ■■ »»m-«^»» x-*v ^ --■-» * e • e »ui-iiu.^ .-■. - —.— ..
rzeczy znajduje czasami nawet w ceny towarów, za które płaci jednakowe możliwości rozwoju, rodowy. Te elementy; które dzia- 
wyraz w cennikach urzędowych. konsument, jest pospolitym prze. które pozwolą na stosowanie go- falność swoją opierają na speku-
Tak więc częstokroć- mająca swe stypatwera i nieuczciwą, konku- dziwyeh marż zysków ustalanych i«~;: «««*«»» mimo ho * *veia
źródło w spekulacyjnym chwycie rencją w stosunku do kupca nie dia danych branż. Nie można
zwyżka cen etanowi o .poziomie uprawiającego - tego procederu, wreszcie dopuścić, aby uczciwy
kosztów „utrzymania -L.zaopatrzę- Czymże tizasadnL nierzete_l.n.ość_^uPLęc_?£>siąl_wyj»arty  ̂z_ryokir
uda ludności m'ast i wsi. Wy-- prowadzenia ksiąg taka firma, przez nieuczciwego konkureuta- 
6tarczy, żeby skład spółdzielczy jak „Kasa Targowa" śp, z o. n. spekulanta, okradającego klienta
łulb prywatny hurtownik prze- w Warszawie, która za rok 1945 i skarby państwa. _Oezy wista; za
trzyma! przez kijka . dni zaipamy i 194G oszukała skarb pań*twa na gad-ntenia tego nie rozwiążą w

* ’ " ........... *.................. *"* * pełni zarządzenia i restrykcje

Iaeji muszą być wyparte * życia 
gospodarnego jako elementy 
szkodliwe. 8. St.

Sytuacja powodziowa
WARSZAWA (PAP). - Sy- 

tuacja na Wiśle opanowana cał
kowicie. Zator w Zakroczymiu 
zmniejszy! sio do 4 km. i w związ 
kn z opadnięciem wody o 2 m, 
znajduje sie w stadium likwida
cji. Bugo-Narcw wolna od kry. 
Tak samo Warta i Odra w gór
nym i środkowym biegu. Lód na 
Odrze dolnej stopnia! o 25 em. 
Komunikacja z Berlinem przer
wana wskutek wylewu Odry na 
brzeg niemiecki. Akcja ratowni
cza trwa. W czns'e walk z zalewem 
zginąio 8 saperów i 4 zostało ran 
nych.

Akcja pomocy ludności rozwija 
sie w dalszy,u ciagu. M. in. robot 
nicy Żyrardowa ofiarowali 17 ton 
kaszy i cały swój przydział obie 
ba. Robotnicy fabryki w Chodako 
wie — 200.01)0 zł, robotnicy Ursu
sa — 150000 zł. cech piekarzy 15 
ton chleba Związek Transportów 
ców — 100.000 z!. Pracownicy skar 
bowi — 200000 zl, Kom'sja Central 
na Związków Zawodowych — 
200.000 zl, Społem zadeklarowało 
towary wartości 3 milionów zło-

Zołnierze polscy wracajg do kraju
zapałek czy soli. Wystarczy, że
by dowcipny —*“*-----'--------“
ąpęlralaat szenm

43.2C8.3C4 złote, albo pan Aleksa a
rl or Patuli/tki-i, T -acr? n o VfAi»tr rx„nby dowcipny „wtajemniczony“ der Pawlicki z Leszna, który pro- administracyjne. Tym pieni niej 

a? o mającej się r wadzi wagonowy handel końmi wprowadzenie upros^znnej księ-

LONDYN (PAP) — Sprawa 
transportów fila żołnierzy pol
skich, pragnących powrócić do
kraju i przebywających

na statku „Marine Raven“ około 
LM) osób, 21 kwietnia na statku x 
„Mćdina Victory" — UM osób, 
24 kwietnia na statku „Glan Lu-

rzekomo ukazać niebawem emisji i podaje fikcyjne nazwiska od- 
baniknotów 5-tysięcznych i 10-ty- biorców wagonów,. Czymże u za- 
gięcznych, a strachliwy wolny fiadnić, że częstokroć prywatne 
rynek reaguje natychmiast zwy- duże firmy handlowe nie chcą 
żką. Wystarczy, żeby jakiś arty- wystawiać rachunków na arty
kuł był w danym momencie ko- kuły zakupione w źródłach, któ- 
rzystnym przedmiotem tezaury- re im wystawiły rachunek hur* 
zacji, a znika z wystaw pod lady towego zakupu. — Dowcip, jest 
sklepowe, albo do mieszkań han- przejrzysty:- sprzedać towar po 
.Sującyeh, gdzie już jest o wiele cenie spekulacyjnej i nie zapla-

«•, przy wupolmkiale samorządu - , pokkiej Misji Wojskowej 
nee twa polskiego pożądane

droższy.
Codziennie, prasa krajowa Po

daje fakty ukarania szkodników, 
którzy pracę zawodową" ."kupca 
zamienili w proceder spekulacji, 
i oszustwa. Państwo i ofripa pu
bliczna wypowiedziały walkę tym 
szkodliwym elementom nas^go 
gospodarstwa narodowego. Wła
dze Milicji Obywatelskiej. Ochro
ny Skarbowej wespół z przedsta

wić od transakcji podatku,,

8V1 .
kupiectwa 
rtnmUaiy w walce przeciwko pa- 
«karstwu i "spekulacji.

Nie można- ta pominąć, jeśli «ię 
weźmie pod uwagę sprawę epe- 
kulacji w dwóch opisanych po-

Londynie władze brytyjskie 
. obiecały’' uruchomić cały szereg 
«ta t k ów t-ra us po rt o w y.eh, _ k t óre 
wkrótce zaczną przewozie żołnie
rzy polskich oczekuj ących”n a 
transporty do kraju. Najbliższy

mont“ — 1.450 osób, 30 kwietnia 
na statku ..Marine Raven" około 
2.000 osób, 4 maja na «tatku „Ea
stern Prince“ — 1.800 osób, 7 ma* 
ji,'na statku „Medina Victory“ — 
1.300 osób i 10 maja na statku 
„Clan Lam oni“ — 1.450 osób.

Konsulaty polskie pracują in
tensywnie, żeby załatwić na czas 
formalności wyjazdowe żołnierzy 
polskich. Załatwiają one około

transport ma odejść już 31 mar- - 500 zgłoszeń dziennie. Na «kalet

Czy pracownicy BBC brali Mwki
LONDYN- (BBC ob«i. wl. - 

Władze sądowe śledcze na wnio
sek dyrektora generalnego ra
dia brytyjskiego przeprowadziły 
śledztwo wśród pracowników 
radia, pomawianych przez opinię

ą. 1.800 osób, w tym 500 osób-cy
nie" podarunek, -dwaj inni zaś wilnych, -stanowiących- rodziny 
urzędnicy pracujący również w wracających do kraju; Następny 
dziale muzycznym pobrali p'ßf -transport 1.300 żołnierzy pol
ni ądze od wyda w<ą^ ..skioh odpłynie już następnego
muzycznych. Przeprowadzający dnia, U j. 1 kwietnia na statku
śledztwo uznał jednak, że te „po-’

<Ifuższej przerwy w odjaździe 
okrętów spowodowanej złą pogo
dą i niemożnością żeglugi po 
Bałtyku, ogólna liczba czekają- 
cych na odjazd żołnierzy znacz
nie wzrosłą. Należy zaznaczyć, że 
punktualność odejścia okrętów 
zależy w dalszym ciągu od wa-

wicielami czynników społecznych -publiczni ą o branie łapówek, da run kT" nie miały wpływu na
: .L____ _______________ ___ __________ nlpflztwn «twierdziło. istntnin nnwżtppiA nrvivr. nhdn vnw?inv/>łii obywatelskich «narządziły 
miesiącu lutym 1653 protokóły 
pmeciw spekulantom i wymie
rzyły im kary pieniężne w wy
sokości 1.806.116 złotych, a także 
zarządzały przepadek towarów, 
które były przedmiotem speku
lacji, na sume zł 6.157,686. Cyfry 
te^ jak widzimy, są nikłe w sto
sunku do możliwości, jakimi po
winno _ dysponować pa Ast wo w 
ściganiu elementów spekulacyj. 
oych. W nurcie spekulacji prze
padają sunny dochodzące do setek 
milionów złotych dziennie. Stąd 
wypływa konieczność ostrego, 
zdecydowanego przeciwstawienia 
sią temu szkodnictwa, samoobro
ny milionowych rzesz konsumen
tów miast i wsi.

Spekulacja artykułami pierw
szej potrzeby, które przede wszy
stkim są niezbedne dla robotni
ka i jego rodziny, spekulacja 
artykułami, które potrzebne są 
chłopu w jego gospodarstwie —
4|— — A — I.AAAVfnti r1n<rt_

Śledztwo stwierdziło, iż istotnie 
jedna z urzędniczek, która zajmo 
wała się angażowaniem orkiestr 
tanecznych, przyjęła „nięrozsąd-

powzięcie przez ob da rowa nych 
decyzji co do wstawienia w pro
gram odnośnych audycji.

„Medina Victory". Daty wyruszę, runków atmosferycznych. W Łaź
nia d a Iśz ychtrarrsportówsą m a- dym "razie władze brytyjskie obie-- 

— •---- v t—:-4- cały, że poczynią wszelkie stara
nia, aby kontyngent wyjazdowy 
15.000 osób miesięcznie utrzymać 
i na dalszy okres.

stępujące? 7 kwietnia na statku 
„Clan Lament" odjedzie do Pol
ski około 1.300 osób, 15 kwietnia

Konferencja moskiewska

pod znakiem dyskusji proceduralnych
MOSKWA (PAP). — Specjalny sojuszniczych w pracach wstępi.i, ■ d a .i .̂ -u*,,.!.- „..„i. __ i „-„......i, :__; ___wysłannik PAP donosi: obrady 

środowe stały pod znakiem dysku 
sji proceduralnej. Ministrowie 
Stanów Zjednoczonych, Wielkiej 
Brytanii i Francji wyrazili chęć 
zrewidowania postanowień proce 
duralnych uzgodnionych już 
pfzez zastępców. Spowoduje to 
niewątpliwie pewne komplikacje.

Na porządku dziennym znajdo 
wały się dwie części sprawozda
nia zastępców. Pierwsza część do 
tyczy problemów związanych ze 
zwoianiem konferencji pokęjowej

nych uad przygotowaniem pro
jektu traktatu. ------

Zagadnienie 
konferencji pokojowej 

w sprawie Niemiec
Jak wiadomo zastępcy uzgodni 

li już, że w konferencji pokojo 
wej mają brać udział państwa 
sąsiadujące z Niemcami oraz te, 
które z bronią w ręku brały u- 
dział w wojnie przeciwko Niem
com- W związku z tym zastępcy

ministrowie postanowili uzgodnić 
między sobą na piątkowym posie 
dzeciu skiad przyszłej konferen
cji pokojowej i udzielić w tej spra 
wie zastępcom wyraźnych instruk 
cji.
Forma udziału małych państw 

w pracach wstępnych nad 
przygotowaniem projektu ' 

traktatu
W sprawie formy udziału ma

łych państw w pracach nad przy 
gotowaniem projektu traktatu za
u f ü nntr mir nrorlnmn nncfunmirillto dopiero jedna z licznych dzie- zwoiamem konferencji pokojowej porozumieli się co do zaproszę''' stępcy jak wiadomo postanowili

<fein dfciaładności nieuczciwego oraz jej skia du. Druga częśc doty nia-na przyszłą konferencję pokO—M1^16 dać im Pełną możność
kopca, przynosząca mu olbrzy* czy udziału mniejszych państw jową nag^ępujących krajów: Au- przedstawienia swych poglądów.

1 stralię, Belgię, Białoruś, Brazylią, Opierając się na tej decyzji za-
---- •- r.—/i—«_ t — proponował Marshall aby wszy-Lange w Radzie Bezpieczeństwa

NOWY JORK (PAP) — Pod-
czas obrad Rady Bezpieczeństwa 
nad konfliktem albaneko-brytyj- 
akim delegat polski ambasador 
dr Lange, dożył oświadczenie w 
sprawie stanowiska Polski-Am- 

^baeador dr Lange oświadczył, 
ii dochodzenia, przeprowadzone 
przeć specjalnie wyłonioną pod
komisją, złożoną z przedstawi
cieli Australii, Kolumbii i Polski 
nie dostarczyły żadnych dowo
dów winy Albanii. Komisja po
wróciła bez jakiegokolwiek wy
nika i przedstawiła Radzie Bez
pieczeństwa opinią poszczegól
nych członków. Ambasador Lan
ge jest zdania, iż sprawa uszko
dzenia okrętów brytyjskich w 
cieśninie Korfn znalazła się na 
porządku obrad Rady Bezpie
czeństwa tylko dlatego, iż między 
iłądem Wielkiej Brytanii i Al
banii istnieje konflikt politycz
ny, nie mający nic wspólnego

z całą tą sprawą. „Nie dalej jak 
kilka dni temu — powiedział am
basador Lange — «statek amery
kański najechał na minę na wo
dach włoskich, lecz Stany Zjed
noczone nie zamierzają przekazać 
tej sprawy Radzie Bezpieczeń
stwa“. Delegat -polski stoi na 
stanowisku, że sprawa powinna 
być zdjęta z porządku obrad Ra
dy, jako bezprzedmiotowa. Jeżeli 
me wniósł takiej propozycji, to 
powstrzymał go od . tego kroku 
jedynie szacunek, jaki Polska 
żywi dla floty brytyjskiej za jej 
działalność w czasie ostatniej 
wojny.

Wniosek Polski, zalecający 
obu stronom polubowne załatwie
nie sprawy został wycofany wo
bec zgl ocenia veta przeciwko 
decyzji Rady Bezpieczeństwa 
przez delegata Związku Radziec
kiego.

Czechosłowację, Danię Grecję, Ju 
gosławię, Indię, Kanadę, Luksem 
burg. Holandię, Nową Zeland:ę, 
Norwegię, Polskę. Związek Po lud 
miowo-Afrykański, i Ukrainę, 
Sprawa zaproszenia Albanii by
ła jak wiadomo sporna. Na węzo 
rajszym posiedzeniu wystąpił 
Marshall z wnioskiem który prze 
kreślą porozumienie zastępców w 
powyższeLsprawie.

Zaproponował on mianowicie, 
aby w pracach przyszłej knuferen 
ej i pokojowej brały udział wszy 
stkie państwa, które znajdowały 
się w stame wojny z Niemcami, 
bez względu na to czy brały one 
zbrojny udział w walce. Wedle 
wniosku Marshalla uczestniczyły 
by w przyszłej konferencji poko
jowej prócz państw wyżej poda 
nych również kraje Ameryki 
Środkowej i Południowej Turcja 
i inne. W tej sytuacji zaszła ko 

- nieczuość przekazania problemu 
zwołania konferencji pokojowej 
zastępcom- Na wniosek Mołotowa

stkie państwa sojusznicze, które 
tego sobie życzą- otrzymały pra= 

_wo udziału w posiedzeniach mi
nistrów spraw zagranicznych o* 
raz, zastępców i prawo składania 
oświadczeń.

Polenizując nad tym stanowi« 
kiem podkreślił Mołotow, że za
lecenie zastępców należy interpre 
tować na zasadzie uchwał pocz
damskich dających małym pań
stwom sojuszniczym prawo wy po 
władania się we wszystkich spra 
wach bezpośrednio interesujących 
je- Wniosek amerykański zda
niem Mołotowa zamieni Radę 
Ministrów Spraw Zagranicznych 
na klub dyskusyjny, niezdolny do 
rozwiązania istotnych zagadmeń-

Attlee i Kuźniecow
o przyjemni anglo-radzieekie]

MOSKWA (Tnse) (obel. wl). - 
Na obiedzie wydanym'przez pre
miera Attlee na cześć bawącęj w 
Londyuie delegacji Rady Najwyż 
szej ZSRR premier Attlee w prze 
mówien;u swoim podkreślił za sin 
gi narodów radzieckich w walce z 
faszystowskimi Niemcami oraz 
konieczność zacieśnienia stosun
ków pomiędzy narodem angiel
skim a narodami Związku Ra
dzieckiego. Premierowi odpowie
dział przewodniczący delegacji 
Kuźniecow oświadczając, że Wiel 
ką Brytanię i ZSRR powiązały 
silnie w:qzy przyjaźni zadzierz
gnięte podczas wspólnej walk; w 
niebywale w dziejach krwawej 
wojnie z h;tlerowsk:mi Niemca
mi i faszystwaką Japonią. Obec
nie wszystk:e narędy pragugljr

by jak najszybciej wyleczyć rany - 
zadane przez wojnę i ufają, że 
rządy państw demokratycznych 
potrafią zbudować świat, na któ
rym będzie można żyć spokoju*®» 
a każdy prosty człowiek będzie 
miał pracę i to wszystko co jemu 
i jego rodzinie do żyda jest po
trzebne. Przechodząc do zagad
nień aktualnych, Kuźniecow nad 
mienił że tak rząd brytyjski jak 
i rząd radziecki, zgodnie z ukła
dem a nglo-radzieckim, powinie® 
uczynić wszystko aby przeć:wdzia 
lać agresji niemieckiej na przysz
łość. Przemówienie swoje Kuźnie 
co w zakończył toastem na cześć 
przyjaźni ponrędzy narodem an
gielskim, a narodami radziecki
mi. ,
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Proces Rudolfa Hocssa Kronika kratowa
Demagogią antys

chciano uipić c
wszystkich wrogów jednocześnie, chcąc
micó przfed sobą jednego tylko prze
ciwnika i to możliwie najsłabszego.
—Takie same obłudne metody stoso
wano również w polityce wewnętrz
nej. Prży pomocy demagogii antyse
mickiej odwracano uwagę mas od za-

Warszawa (PAP). V7 14* dniu rozprawy 
Trybuna! przystąpił do wysłuchania 
opinii biegłych.

Jako pierwszy zeznawał dyrektor 
centralnego żydowskiego biura histo
rycznego dr Blumcntał, który przed
stawił przede wszystkim cele i metody 
hitleryzmu. Głównym zadaniem naro- gadnień socjalnych. Hitler łudził naród 
dowych socjalistów było zdobycie - niemiecki możliwością wzbogacenia 
„przestrzeni- życiowej" (Lebensraum), się kosztem Żydów.

- co-^oznaczało—iiprzestrzeń^rśmierci-ndlą——--Akcja-zagłady: Żydów maskowana by- 
mieszkańców krajów, w których sta- ła początkowo rozporządzeniami o po
nęto stopa niemiecka. • zornie niewinnej treści. Żydzi greccy

Hitleryzm nie stosował zasady fi- np. kupowali działki na Ukrainie oraz
zycznego wytępienia w stosunku do składali Niemcom swe kosztowności.

Po czym tdi samych zamiast Ba U- I poseł do parlamentu czeskiego. Sw. 
krainę wywieziono ■ do Oświęcimia, stwierdza, że do roku 1941 w Czecho- 
gdzie zginęli w krematoriach; W sio- Słowacji nie wiedziano co to jest Oświę- 
wackim mieście Teresin zgromadzono tim. Społeczeństwo czechosłowackie u- 
wszystkich Żydów z całej Czechosło- słyszało o tym straszliwym obozie do-, 
wacji, zapewniając ich, że będą tu piero, gdy rozpoczęła się azw. akcja 
mogli spokojnie pracować, posiadając sokolska. Następnie świadek wyjaśnia 
własny samorząd. Po pewnym czasie znaczenie organizacji . „Sokoła“, istnie- 
wywlcziono ich do Oświęcimia do tzw. jącej 85 lat i założonej dla walki z
obozu rodzinnego. Stąd kazano im niemczyzną i zacieśnienia stosunków -
napisać Usty do krewnych t przyja—ogólno-sfowiańskich. Za czasów I_Re?—I Handlu W Ministerstwo AprO- 
ciół do Czechosłowacji, że im się dó- publiki „Sokół" miał nastawienie wy- wlzacjl. *
skonale powodzi. Po napisaniu listów raźnię antyfaszystowskie. Na cźele 
wszyscy ci Żydzi poszli do komór ga- „Sokoła" stoi obecnie prezydent Be
żowych. nesz. Sw. podkreśla, że Niemcy orien-

WARSZAWA (PAP) - N"
pierwszym posiedzeniu Rady 
Państwa, które odbyło się w dniu 
wczorajszym, zatwierdzone u- 
chwalony przez Prezydium Redy 
Ministrów dekret o zmianach 
organizacji I zakresie działania 
naczelnych władz administracyj
nych. Na podstawie tego dekretu 
Ministerstwo Przemysłu prze- 
kształcone zostaje w Minister
stwo Przemysłu I Handlu, Mini
sterstwo Żeglugi I Handlu Za
granicznego w Ministerstwo Że
glugi, Ministerstwo Aprowizacji

towali się w nastawieniu Sokoła wobec

6.200.000 Żydów .zginęło w Europie;. .
Pod Wilnem Niemcy urządzili wzo- stkich terytoriach, które znalazły się skim. Na jednego więźnia przypadało 5000 spośród nich Niemcy zamordo-

rewy dom dla starców żydowskich. pod okupacją niemiecką odbywała się . 0,28 m3 powierzchni i około 0,75 m*
Pewnego dnia przybyła tam liczna wy- akcja antyżydowska. Z Jugosławii, któ- powietrza. Analiza środków żywno-
cieczka dziennikarzy zagranicznych. ra przed wojną.liczyła 75.000 Żydów śriowych wykazała,, ie w strawie po-
Byli oni zdumieni warunkami, w ja- wywieziono do Oświęcintia około dawanej więźniom, znajdowały się roz-
kich grgfcywalj owi starcy. Nai felgi 40.BM. 2y<fei tumliftsey zgMcliay licz- W^dmioty, jak żyletki ilp.
diień po wyjeździć wycieczki Żydów hic 40.000 na miejscu. Z Bułgarii zgi- Wartoić kaloryczna otrzymywanego

że otrzymają paszporty na wyjazd za _ , . . ,
granicę. Gdy już - od nich wyłudzono poranną zakończyły _ zeznania
kosztowności. i dewizy zamordowano oregłego-dr-Edwarda“Kowalskieg07“któ--

wali. Organizację rozwiązano.
Ponad 1000 osób wysiano do Oświę

cimia. Gdy więźniowie pytali co to jest 
Oświęcim SS-mani odpowiadali im, że 
jest to młyn do mielenia kości._____ :__

wszystkich. Dość Żydów zagazowanych *7 mówił o eksperymentach dokony- 
w Oświęcimiu biegły ustala na 1 ! pól Wanych na więźniach oświęcimskich, 
miliona. Na terenie Polski Niemcy wy- P0 przerwie biegły dr Jan Olbrycht 
mordowali 4.200J100 Żydów, zaś w prof, medycyny sądowej Uniwcrsyte- 
całej Europie 6.200.000. Na pytanie pro tu Jagiellońskiego opisywał warunki 
kuratora biegły stwierdza, że na wszy- życia więźniów w obozie oświęcim-

przez więźnia pożywienia dziennego 
wynosiła okęło 1100 kalorii, podczas 
gdy minimum w tym względzie dla 
człowieka dorosłego niepracującego 
wynosić winna 2400 kalorii, zaś dla 
pracującego 3000 — 4500 kalorii. Bie
gły stwierdza, że więźniarki po mie- 
sięcznym pobycie w obozie ważyły 2$ 
kg. Opierając się na zapiskach, zawar
tych w księdze stanów dziennych bie
gły ustala, że w okresie 212 dni zmar
ło 20.969 więźniów i 1470 jeńców wo
jennych.

Wszyscy Gzechbsłowacy przywiezie
ni do Oświęcimia mieli w swoich do
kumentach litery RU, co oznaczało, że 
powrót danego więźnia jest niepożą
dany.' . ■'

św. opowiada, że po powrocie z pra- ...
-cy-uczóno-ich-śpiewaó^każąćuim-pxzedZ-L.dfcdajai_rj&RubljkańgkiegOina;_prg;

tem rozebrać się do naga. Stali boso zyde.flta USA, wraz z towaray-- —„„„w,: o:-

Na posiedzeniu sejmowej komł- 
eji przemysłowej postanowiono v 
wystąpić z wnioskiem na plenni*'• 
Sejmu o zatwierdzenie dekretu o 
zmianie ustawy z dnia 3.1. 1945 r. 
o przejęciu na własność Państwa i 
podstawowych gałęzi gospodarki t 
narodowej. Jak wiadomo, dekret 
ten przewiduje wyjęcie spod j 
upaństwowienia pewnych gałęzi 
przemyśla, wymienionych w usta- | 
wie z 3. I. 1946 n

WARSZAWA (ohsl. wl.) — Pre
zydent Rzeczypospolitej Bolesław 
Bierut przyjął w dniu wczoraj
szym sir Harolda Stassena, kan-

Usprawnienie metod uśmiercania
Omawiając problem opieki lekar- niczcj w Krakowie Romana Bawi- zwłok. Zainstalowane na terenie obozu 

„•.j— t. dowskiego o komorach gazowych i kre- komory gazowe mogły w ciągu 8—12
matoriach. W lecie 1940 roku na **- ^ a nnn —/ *

sklej, prof. Olbrycht oświadcza, że le
karze niemieccy spełniali funkcje, któ
rych nie wolno im było podejmować, 
ponieważ stały one w rażącej sprzecz
ności z powszechnie uznanymi ^obo
wiązującymi zasadami etyki lekarskiej. 
Lekarze ci nie leczyli chorych, lecz do
konywali na nich zabiegów, które nie 
miały na celu dobra chorego, lecz je
dynie charakter eksperymentu. Leka
rze niemieccy wysyłali na śmierć ty
siące ludzi, podając przy tym fałszywe 
przyczyny śmierci, z których wynikało 
iż śmierć nastąpiła na skutek okolicz
ności naturalnych.

na betonowej posadzce, przy otwar
tych oknach w czasie 35° mrozu. Fakt. 
otwierania okien SS-mani tłumaczyli 
tym, że Hoess musi dobrze słyszeć 
śpiew w swoim mieszkaniu. Tych więź
niów, którzy już zupełnie opadli z sił 
odsyłano do Brzezinki, gdzie ich wy
kańczano. Spośród 1000 „sokołów“ 
przywiezionych do Oświęcimia pozo
stało przy życiu 70. Zginęli na j wy bit-

renie Oświęcimia było tylko jedno kre- 
matorium7 które spalało 200 zwłok W 
ciągu doby. Ponieważ było to drogą 
zbyt powolną, zarząd obozowy sura! 
się wymyślić sposób masowego uśmier
cania więźniów. W* sierpniu 1941 r, 
przeprowadzono pierwszą próbę gazo
wania. Ponieważ- nie dała ona oczeki
wanego wyniku zastosowano zwiększo
ne dawki.

minut uśmiercać 4,000 ludzi, zaś 4 
czynne krematoria spalały po 10.000 
ludzi dziennie. — - 

Na zakończenie biegły stwierdza, iż 
w Oświęcimiu zagazowano 4 miliony 
do 4.5000)00 ludzi.

szącymi ran osobami. Sir Harold 
Slassen był w dniu wczorajszym 
również przyjęty przez premiera 
Cyrankiewicza.*

— W klubie inteligencji pr^ee- 
jącej w Warszawie jdbylo aię^ze- 
branie towarzyskie zorganizowa
ne przez Tow. Przyjaźni PoIśjWN^T 
.Amerykańskiej.-Na zebraniu obee 
ny był m. in. charge d'affairesniejsi ludzie Czechosłowacji, jak mini- 

iter Bukowski, min. Janczewski, Hord- ambasady USA pan Keith, ezłon- 
—t" 5 wielu innych, - _ kow:e ambasady, przedstawicieleliczka i
Sw. stwierdza, że Hoew dobrze wi^. UNRRA \ charytatywnych o%af 

dział znęcania się nad więźniami, nizacji amerykańskich oraz dziett

„Młyn do mielenia kości“

Kiedy na bloku nr 11 mordowano ni karze-amerykańscy, 
więźniów polskich,^ Hoess byl obecny _ W Warszawie odbyło się «©-

W okresie 1943 r. komory gazowe- 
i krematoria były na terenie .obozu już 
dostatecznie rozbudowane. Biegły da- 

Następnie Trybunał wysłuchał eks- Jej stwierdza, iż w Oświęcimiu w cią- 
pertyzy biegłego prof. Akademii Gór* JE“ kilku dni zdołano spalić 54.000

Ostatnim świadkiem, który zezna
wał w 15 dniu rozprawy był ob. cze
ski Antoni Hrźebyk, adwokat z Pragi

przez cały czas ich katowania i wy
szedł dopiero z bunkru, gdy wszelkie 
krzyki umilkły.

W dniu jutrzejszym zabiorą głos rzecz
nicy oskarżenia.

branie organizacyjne Tc/w^Przy-' 
jaźni Polsko Rumuńskiej, na _ 
rym byli obecni ambasador J&W 
munii w Warszawie Ion RaMirfJ 
oraz członkowie ambasady«

Propozycfe rządu USA

Pierwsza podróż MS ffBatory6

w sprawie Grecji i Turcji
GDYNIA (PAP) — Po opusz

czeniu stoczni w Antwerpii M/S 
„Batory" bezpośrednio wyruszy 

-w podróż do Nowego Jorku via 
Southampton. Zmiana w rozkła
dane jazdy pierwszej podróży M/S 
„Batory" wynikła ze względu na 
konieczność dotrzymania ogło
szonych terminów jego podróży
ustalonych na bieżący rok. — do Southampton, w dniu *28 kwie- 
Z Southampton statek wyjdzie z tnia do Kopenhagi oraz w dniu 
pasażerami -w dniu 5 kwietnia. 29 kwietnia do Gdyni. W drugą 
iWezystke miejsca na M/S „Ba- ewą podróż do Nowego Jorku 

na, pierwszą jego podróż wyruszy M/S Batory" z Gdyni 
do Nowego Jorku zostały joż w dniu 5 maja.

zakupione. Pasażerowie z Polski, 
Czechosłowacji i krajów skan
dynawskich zostaną za o kręt t-wa- 
ni na M/S „Batory" w Sout
hampton. W drodze powrotnej 
z Nowego Jorku M/S „Batory" 
odbędzie swą podróż według n- 
stulonego rozkładu jazdy^zawi- 
jając kolejno w dniu 26 kwietnia

WASZYNGTON (PAP). - Rząd 
Stanów Zjednoczonych wręczył 
członkom kongresu tekst propozycyj 
określających stanowisko, rządu wo
bec problemu Grecji i Turcji. W pro
pozycjach tych jest m. in. mowa o 
pragnieniu powstania nowego rządu 

' greckiego, obejmującego . wszystkie 
partie określane jako .«lojalne" a z 
wyłączonym ,»grup skrajnej lewicy* 
i elementów reakcyjnych, które oka
zują wrogość wobec współpracy ze 
stronnictwami liberalnymi. Rząd Sta
nów Zjednoczonych zamierza popie
rać w zasadzie roszczenia greckie 
wobec Epiru północnego i na morzu 
Egejskim. Chciałby on również prze
kazania Grecji Cypru na podstawie

dwustronnej umowy między Wielką 
Brytanią a Grecją, „zapewniającej 
bezpieczeństwo" linii kpmunikacyj. 
nych we wschodne] części morza 
Śródziemnego". Rząd amerykański 
uważa natrnniąst za przesadne rosz
czenia Grecji w stosunku do teryto
riów. położonych wzdłuż granic Al
banii i Bułgarii.

Z kolei propozycję rządu USA mó- 
iwią o ,,wpływach radzieckich" w kra
jach sąsiadujących z Grecją, które to 
wpływy prowadzą fzekomo”do nie
pożądanych następstw dla Grecji, 
Jakkolwiek Grecja pragnie przyjaz
nych stosunków ze Związkiem Ra
dzieckim.

Przechodząc do spraw Turcji rząd

USA przedstawia członkom 1 
swój pogląd na sytuację między## 
rodową tego kraju zwłaszcza za* 
jego stosunki ze Związkiem Radzfec- ‘ 
k.‘m oraz podkreśla m. in., łe Turcja 
przeciwstawia się wszelkiej rewiejł-^ 
układów w sprawie cieśnin. Sytuacja 1 
ekonomiczna Turcji nie wydaje się 
rządowi USA-katastrofalną, uważa on
Jednak, że ten kraj potrzebuje „pitaei 
pomocy finansowej" W dokumentach

Cist z Mmküma
O czym się mom w Xzakouti*

to znaczy zawsze jednakowo wie! 
ki. Człowiek pracy może się wy
rzec wielu rzeczy, ale chleb mieć 
musi.

Od dwóch tygodni zaznacza się 
na rynku krakowskim znaczna 
»wyżka cen pewnych artykułów 
pierwszej potrzeby, w następstwie 
zaś tego drożeją i artykuły irine. 
Przede wszystkim pewnego pięk 
nego dnia znikł niemal zupełnie 
w sprzedaży chleb, by pojawić 
się znowu ale po wyższej cenie.

ongiś chowano na wsi skarby w 
postaci pieniędzy czy nawet sło
ta. Nie bierze się tu pod uwagę, 
że zboże to może się po prosta 
„zdewaluować", — że rynek miej- 
skj może lada dzień zostać nosy- 
eony tym artykułem bo Rząd sta 
ra sio usilnie o zlioźowa pomoc 

zagranicy. To jest pierwsza

Teraz na widownię wystąpitt"

Oczywiście manewr ten uderzył- przyczyna^zwyżki cen. Droga 
przed* wszystkim w ludzi pracy, jest natury qd nas raczej niezależ

/IW ślad za chlebem podniesiona 
■ostała cena bułek i mąki.

Przyczyn tej spekulacji jest kil 
fca. Zacznijmy od podstaw. A więc 
W pierwszym jzędzie wieś z oba
wy przed przednówkom a trochę 
■ chęci osiągnięcia wysokich zys
ków w późniejszym okresie, 
wstrzymała w znacznej mierze

spekulanci węsząc wspaniałą oka 
zję. Ceny innych towarów poczę 
ly również chorować na manię 
wyższości, by nie dać się wyprze 
dziÓ zwykłemu, powszedniemu 
chlebowi. Na przykład herbata: 
dosłownie w ciągu kilkunastu go 
dżin podrożała o 30 zł na 1 dkg. 
Przerażeni mieszkańcy Krakowa 
ze zdumieniem przystawali przed 
witrynami eklep5w,~" ' ~

kto będzie lepszym spekulantem, 
czy ten kto ma mąkę czy ten kto 
„robi" w czym innym np. w wa
lucie.

Aż nagle, krach! Na scenę wkro

dostawę mąki do miasta. Kieru
jąc się zasadą, że zboże jest do
brą lokatą, przechowuje zboże w 
skrytkach i sobie tylko wiado
mych miejscach, zupełnie jak

nej, mianowicie groźba powodzi, 
czy już zalaue dróg; powodują o- 
kresowe wstrzymanie komunika
cji, a w każdym razie duże utrud 
nienie. Przywóz towaru de Kra
kowa z poza miasta staje się nie
raz ryzykiem. Wykorzystując tę 
okazję, nieliczni na szczęście nie 
uczciwi piekarze i kupcy krakow 
scy pochowali czym prędzej swo 
je zapasy mąki. Wobec tak nagle 
zmalałej podaży.'musiało pieczy
wo- zdrożeć bo jako artykuł p:erw 
szej potrzeby ma pobyt sztywny.

, by sfudio- 
waó co raz to nowe karteczki * 
cenami na ciągle tych samych to
warach.

czyły władzę. Dokonano szeregu 
aresztowań pośród nieuczciwych 
kupców i piekarzy, odebrano im 
olbrzymie zapasy mąki chowane 
na „pasek". Charakterystyczną 
rzeczą jest, że pośród tych speku 
lantów nie znalazła się ani jedna 
poważna, stara firma ’irakowska. 
Te cenią zbyt wysoko swój ho
nor kupiecki-by puszczać się na

przedłożonych kongresowi rząd USA 
wspomina również ^ kwestii Iranu i 
zaznacza źe problem ten należy na
pa try wać z uwzgMnieniem życzeń 
ZSRR w sprawie dostępu do zatoki 
Perskie).

Operacje wojak rządewydf 
przeciw powstańcem w Grecji

MOSKWA (PAP). —Agenda Tass 
donosi z Aten, powołując się na dzieu 
nik f.Embros“, że rozpoczęły się za
krojone na szeroka skalę operacje 
wojsk rządowych przeciwko powstań 
com -greckim. W operacjach bierze 
udział lotnictwo, artyleria i flota.

Gdyby nie to, źe jest to sprawa 
tak poważną można by to potrak 
tować wprost humorystycznie.

"tak mętne i burzliwe wody, z któ 
rych najczęściej ląduje się w bez 
piecanej ale niezbyt miłej, bo 
przymusowej „przystani" i na 
dodatek jeszcze płaci się kary.

Nowy ambasador włestó i
w Warszawie

HOT (PAP). - Nowy «ml»- 
sador Włoch w Warszawie, Donl- 
ni, udaje się dziś koleją do Bel- ,

Zrobiono również przedświątecz 
ne porządki na czarnej gioMżie.

Zabrza;'0 ca ryską ; w okoli- A tśwsaaem zbliżają ölo üwigtäl 
Sukiennic — '.r/k: i mniej wątpią że w nadehndząeym

ei królowie jattmej giełdy" prze 
budzeni z ehwiirywes® ietargn. po 
oząli dziatać ne wielką ekalą. 
„Miękkie i .twarde" również we 
solo podskoczyły do góry, I roz
począł się sympatyczny wyścig;

okresie zakupów — przestaną nas 
zdumiewać coraz to nowe ceny i 
że skromnie powrócą do poprzed
niego stanu. Trzeba przyznać, ie 
w wielu wypadkach już wróciły.

Irena Mitky - Kozleltka.

Pożyczki z Banko 
-Międzynarodowego

LONDYN. (BBC obst w2j — 
Prezes Międzynarodowego Ban
ku w Waszyngtonie oświadczył, 
źe rząd grecki wystąpił do Ban* 
ku z prośbą o pożyczkę, gdy tyK 
ko zbierze wszystkie plany doty
czące rekonstrukcji kraju. W 
trakcie rozważań znajduje się 
prośba Francji o pożyczkę w wy* 
sokości 500 milflą dolarów, jak 
równ eż 8 innych państw, wśród, 
nich i Polski. Pożyczka dla Pel* 
■ki wyniosłaby 600 miln. dflłaró*

i
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ZWYCIĘŻAMY SZWECJĘ

Odbyte wczoraj w Lodzi spotkanie

_ 00 ADMINISTRACJI Daszyńskiego o godz. 18.30 celem
Z powodu zwiększonych kosz- wzięcia udzialn w Capstrzyku i 

tow produkcji zmuszeni jesteśmy przemarszu przez miasto z okazji 
podwyższyć cenę gazety na zi 4— uroczystości ^Międzynarodowego 
za pojedyńczy egzemplarz. Dla Tygodnia Solidarności“ urządzo- 
swiata pracy jednak podwyżka nej — przez Polski Związek b. 
ta będzie prawie że nieodczuwal- Więźniów Politycznych, 
na, gdyż miesięczna prenumera- Zawiadomienie

lub przesyłką .pocztową 95.— zl.
Międzynarodowego Tygodnia b.
Więźniów1 Pollt. odbędzie cię. w

i składanie wniosków odbywa 
się w sekretariacie Stowarzysze
nia Przemysłowców Polskich, Al. 
N. M. Panny 83, do dnia 81 mar
ca 1947 r.

Druki odpowiednie znajdują się 
w Stowarzyszenia Przemysłow
ców, gdzie będą wypełniane dla 
Członków.

Z Liceom Pedagogicznego

pięściarskie Szwecja — Polska zakoń
czyło się naszą wygraną 10:6 nad od
młodzoną po niepowodzeniu z Danią 
ósemką gości. Szwedzi byli na ogól 
wyżsi od naszych bokserów, walczyli 
na wysokim poziomie technicznych : 
mieli dobre przygotowanie kondycyj
ne. Oto wyniki: Bazarnik odniósł pięk 
ne zwycięstwo nad T. perssonem, 
Grzywoęz przegrał minimalnie do B. 
Ahliria, Woźniakiewicz pokonał J. 
Pahpa, debiutant Gbrącżniak uległ C. 
Blomowi, a Olejnik w słabej formie,

Skra odbędzie się na boisku miej- 
skim; początek punktualnie o go
dzinie 15,15. Publiczność proszo- 
n a jest o wcześniejsze nabywanie 
biletów w ciągu soboty w sklepie 
Elektrowni, Aleja 22, a w nie
dzielę na godzinę przed zawodami 
w kasach boiska miejskiego.

Członkowie klubu winni naby
wać bilety ulgowe w lokalu klu
bowym przy ul. Kopernika 6.

WALKA O TYTUŁY 
MISTRZOWSKIE W BOKSIE

Dziś, w sobotę i jutra w nie
dzielę, rozegrane zostaną V Gro
chu Sportowym indywidualne 
mistrzostwa bokserskie Często \ 
chows ki ego Okręgu, do któjrych\• , ...--------- -------- ----------------- - .. W niedzielę; dn. 30 b. m„ w Li- ........................... -----------------------------  —.......... ----------------------------- .. .

_ , Żywa gazetka ________  koSciele św. Jakuba w niedziele,__conm Pedagogicznym, ni. Jasno- A. Ahnctövovi, izemasty itirt Kol- zgłosili sic wszyscy czołowi za-,, i
Komitet Miejski PPS w Cze- dnia 30 b. m, o godz. 10-ej m. 30 górska 8, odbędzie mg czwarty . raySskicgo w reprezentacji prżynićil wodnicy, m. in. z terenu -Helges |i'<

Stochowie podaje do wiadomość! »» — » tni*»! n/W-ró-t * ww_ •—i. *-•------------ ----------J ’** \ I
swych członków i sympatyków,

sobotę, dnia 29 b. m. o go- 
' dżinie 17-ej; w lokalu własnym, 

Kopernika 6 (Sala Konferencyj
na) odbędzie się Żywa Gazetka.
W programie odczyt to w. i ni 

Mi eszćza newskiego p, £ „Gospo
darką węglowa w Polsce powo
jennej". oraz część artystyczna.
Z prac Komisji Popularyzacji 

Prawa
;T7JWWmiöfi.Bräc;‘Köim»3TPöpnr 

laryzacji Prawa wygłoszony zo
stanie dnia 31 marca b. r. (po
niedziałek) o godłz. 19-cj w sali 
Nr - 3 Sądu Okręgowego 'przez.

Msza św. za pomordowanych w 8 kolei odczyt z dziedziny- wy
wiezieniach hitlerowskich i obo- chowania p. t. „Wychowanie mto-
zach koncentracyjnych.

Uwaga Inwalidzi Wojenni 
Uchwala z dnia 5 marca 1947 r„ 

prot Nr 40, pkt. 2, Zarząd posta
nowił zwołać Zwyczajne 'Roczne 
Walne Zebrań i.e o czym zawia
damia Sz. Kolegów, że wd-niu 30 
marca 1947 r. o godz. 9-ej w loka
lu Miejskiego Komitetu P. P. S. 

-przyiutlKopern ika Nr 6 odbędzie_ 
, się Walne Zebranie tutejszego 
Koła.

Ważne dla lekarzy
Towarzystwo Lekarskie zawia

damia swoich członków, że w* nie-

dzieży wkraczającej w okres doj. 
iłowania“ Prelegentem będzie 

• mgr Zygmunt Skurczyński.
Uwagat Członkowie Hufca 

Morskiego
Komenda Hufca Morskiego 

prosi wszystkich członków o 
przybycie w dniu 29 b. m. (sobo
ta) o godz. 17,30 do l okal a Ko
mendy celem mięcia udziału w

mu świetne zwycięstwo nad T, Karlsso- cżyzny. , 
nem, Szymura wypuktował G. Fridela, . Turniej zapowiada się n

A. Sundina, mającego w Szwecji przy- pewno pełne emocji,
r«™nnB wöi« Począłek walk w oba dni 0.4c-

Klimccki po b. ładnej walce pokonał
Sundina, mającego w f—----- 1

domek „Czerwony Wąż".

Chrzest balowy 
„SKRY“

MECZ Z MISTRZEM POLSKI
Dziś, w niedzielę 80 b. m„ Skra

interesująco, a walki będą

ny stan prawmy w okresie przed 
odzyskana cm niepodległości, —
okresie do wybuchu wojny, wre
szcie przedstawiona,------------ ----------ostanie, hi
storyczna - doniosłość tego, co 
zrobiono po wojnie w dziedzinie

Uwaga! nabywcy koni
Przestrzegamy przed złodziejami

magistra praw Jupę Kazimierza , , , , . , , 1f.. —■ mg « *«»»■
odczyt p. .t ..„Unifikacja prawa dzielę, dnia 30 b. m. o godz. 1L30, lu Związku b. Uczestników Wal-
cywilnego w Polsce“——----------- -odbedz^e-elę-poeredzetHO-naukowe ki Zbroynej-zobräüie~Köla mlo-
' W odczycie będzie uwzględnić- 3 lokalu własnym Al. Wolności dzieźowego.

~ -*--------------------1— %------- ^ Nr 16.
Referat wygłosi dr B. Stypnł- 

kowski na temat: , Niektóre śrr.d 
ki lecznicze, stosowane przy gruz 
licy płuc“.

Uwaga Przemysłowcy
...... —-------------,_________ Zgodnie z zarządzeniem Prezy-

"kiem. den ta Miasta z dnia 12. b. m. w
Komunikat Polskiego Związku sprawie składania wniosków o 

Zachodniego Obw. Cz-wa przydział lokali użytkowych Za- 
Uprasza się wszystkich człon- rząd Stowarzyszenia Przemysłów 

ków Obwodu o przybycie na zbiór ców Polskich zawiadamia wszy- 
kę w dnin 29. III: 47 r. na Plao etkich Członków, że rejestracja

uroczystościach organizowanych" rozpoczyna -rozgrywki w ramach 
przez Polski Związek b. Więź- oliminacyj do ekstraklasy pań- 
niów Politycznych. etwowej. Pierwszym jej przeciw-

w JBSttt*.

dżinie 18.30; zawodnicy i kierów» 
nicy eekeyj winni zgłaszać się 
już o godz, 16-ej dla dopełnienia 
formalności i losowania.

ŁAŃCUCH OFIAR 
NA RKS „BŁĘKITNI" 

_Celem_utworze nia funduszu dla 
ipodźwignięcia RKS „Błękitni* 
ob. Łysakowski Wł. wpłaca zło- 
tych 500 i powołuje do podtrzy- 
mania łańcucha ob. Pałasza i oh 
Rozpondka Józefą, a ob. Kosić-«=“ SStv 500 i po. -

v ńąjfikacjd prawa i « jakim akut-

Międzynarodowy Tydzień Solidarności
g b. Więźniów Politycznych
' *Od dnia 23 — 30 marca b. r. od-

, bywa się Międzynarodowy Ty 
\ dzień Solidarności b. Więźniów

organizacji wraz e pocztami 
sztandarowymi-na Płaco „Daszyn^ 
ekicgo o godz. 18,30. Rozwiązanie 

1 Politycznych w 18 kraajch Euro- pochodu na placu przed Magi- 
py. należących do Międzynaro- .«fcratem.

ÖÄÄE- JESSftÄJ
Zasadniczym, celem tej Miedzy- Teatrn Miejskiego s udziałem

dnie.“^1®!§t üvSEr
ezyzmu.

Jak się dowiadujemy, we wtor
ki, t. j. w dnie targowisk koń
skich, na Rynku Wieluńskim 
kręcą się pomiędzy sprzedający
mi konie złodzieje - szantażyści. 
Przyglądając eię dokonywanym 
transakcjom, podpatrują oni, kto 
i ile ma w kieszeni,-a następnie 
idą w. ślad za upatrzoną ofiarą i" 
odprowadziwszy ją na odległość, 
e której wołanie o pomoc nievda 
eię przez nikogo usłyszeć, pod 
groźbą pobicia i ewentualnego 
odebrania konia, wyłudzają odeń 
wszystkie posiadane pieniądze.

Przestrzegając przed szantaży- 
- etami zainteresowanych .obywa

teli, jednocześnie apelujemy dö 
Milicji Obywatelskiej, aby zain
teresowała eię bliżej Rynkiem 
Wieluńskim we wtorki i dopro
wadziła do ujęcia oprawców zło
dziejskich napadów, (z)

dzierżony przez nią tytuł mi- 
etrzówiski mecz niedzielny zapo
wiada eię jako sensacja naszego 
mezonu.

Piłkarze Skry wydadzą na pew
no ze siebie maksimum wysiłku 
i ambicji dla uzyskania jak naj
lepszego wyniku, a godnego re
prezentowania naszego Okręgu.

Rewelacyjny mecz Polonia —

ob. Jakubiaka Józefa i ob. Ły
sakowskiego Wacława.

Dyżury aptek
W tygodniu od dnia 24 do 30 marca 

b. r, dyżurują następujące apteki:
Z. S; iStAkiw„icza, Plac Daszyńskie 

go; A. W (osińskiego, ulica 7 Kamie
nic 27 i J. Rupprechta, ulica Nanito- 
,w:cza 170 tylko od godz. 8 — 19.

*+*■
* DOLIŃSKICH

üfariä Grabowska
zmarła dnia 28 marca 1947 roku, przeżywzsy lat 81.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele parafialnym w Zło
tym Potoku w . poniedziałek, dnia 31 b. m. o godz. 8-ej rano, po czym 
nastąpi pogrzeb na cmentarzu miejscowym?—--------------—_______

Na smutne te obrzędy zapraszają

synowie % rodxlnq.

do wszystkich ofiar fa- wdowy i sieroty po za mordowa-

^ W ramach Międzynarodowego 
| Tygodmia Solidarności b. Więź- 
- niow Politycznych Zarząd Kola 

Polskiego Związku-.b. Więźniów 
Politycznych Hitlerowskich Wię- 
aień i Obozów Koncentracyjnych 
w Częstochowie orgapizuje sze- 
r^ uroczystości, a mianowicie: 
w sobotę 29 marca b. r. uroczy
stość złożenia wieńca na grobie 
Nieznanego Żołnierza. Zbiórka

nych w obozach koncentracyj
nych.

Zarząd Kola wzywa wszystkich 
członków i podopiecznych, orga

nizacje i związki oraz zaprasza 
całe społeczeństwo częstochow
skie do wzięcia udziału w wyżej 
wymienionych uroczystościach, 

Zadokumentujmy solidarną po
stawę w stosunku do wszystkich 
ofiar faszyzmu.

Apel Miejskiej Rady Narodowej
ido mieszkańców miasta I powiatu

Tak wycofujący się z Polski o- 
kupant hitlerowski jak i w walce 
% nim przenoszące się » miejsca 
na miejsce oddziały partyzanc
kie pozostawili za sobą w szeregu 
miejscowości broń palną krótką 
i długą. Broń ta czy to przez za
pomnienie czy też lekkomyślnie 
zatrzymana przez młodzież czy też

VW/e wolno!
Ozy wiecie wy, którzy wieczo

rem zasypiacie w wygodnych, 
nieplycH łóżkach luksusowych 

mieszkań, czy choćby najskrom-
.niejszych izb robotniczych i chłop 
skich, — co to znaczy nie mieć 
gdzie złożyć do snu głowy? Czy 
wiecie wy, którzy * apetytem 
spożywacie wykwintne dania — i 
wy, na których po powrocie z 
pracy czeka w domu ciepła,' cho
ciaż skromna strawa, — co to zna 
czy nie mieć ety włożyć do ust 

Jakoąeycht Więcej, z rozpaczą 
patrzeć na płacżąćc^dziecM^BW 
móc zaspokoić ich głodu? Czy wie 
cie wy, co w ciepłych paltach i 
eleganckich. , oficerkach" przecha 
dzacie się beztrosko po ulicach — 
i wy, co skromnie, ale dostatecz 
nie odziani śpieszycie rano do 
pracy, — Co to znaczy nie mieć 
czym okryć zziębniętego ci am?

Szczęśliwi, jeśli nie wiecie! Ale 
o tym chyba wiecie, musicie wie 
dzieć źę w naszym biednym, tak 
ciężko przez wojnę doświadczo
nym kraju tysiące ładzi nic ma 
Machu nad głową, ciepłego okry- 
Źi* ci łyżki ciepłej strawy. dla

Wezbrane rzeki złowieszczą falą 
rozlały się po kraju niosąc nędzę 
nieopisaną i rozpacz. Setki do
mów, do niedawna przytulnych 
ognisk rodzinnych, zabrała okrut 
na woda, wiele innych stało się 
niezdatnych do zamieszkania. W 
miejsce żyznych pól, które niedtu 
go zazielenić się miały świeżą, 
wiosenną runią — całe połacie
kraju zalegiy ohydne bagniska, 
siedlisko chorób i zarazy. Na mar
ne poszedł cały dorobek rolnika, 

. oa nic jego wytężona praca, nie
raz na nie daw n ych jrumowiskach. 
I miast nie oszczędziła powódź. 
Wiele; wiele jest okolic w Polsce, 
dotkniętych klęską. I wiele trze
ba będzie wysiłku j pieniędzy, by 
naprawić to, co pochłonął lub

eze więcej od nich — powodzian. 
Pracownicy umysiowi i fizyczni, 
kupcy, przemysłowcy, wolne za
wody, chłopi, — partie, stowarzy 
•zenia i organizacje — wszyscy 
bez wyjątku muszą stanąć oa a 
peL Nikt nie może pozostać głu
chym na wołanie o ratunek. Czy 
będziesz mógł usnąć w nocy, wie 
dząc, że tylu twoich braci nie ma 
gdzie złożyć głowy?! Czy będziesz 
mógł przełknąć obiad, wiedząc, że 
twoi rodacy giną z głodu?, że ma 
Je dzieci wołają ebleba^- a chic
ha dla nieb nie ma, bo ty pozo
stałeś obojętny na wezwanie! Czy 
potrafisz wyjść z czystym sumie 
niem na ulicę w swoim clepiym 
palcie* wiedząc, że tam, wśród ba 
giermych rozlewisk płaczą z zim-

zachowana .na wszelki przypa
dek** w wielu. domach znajduje 
się po dziś dzień. Konsekwencje 
takiego nieumotywowanego po
trzebą przechowywania broni mo 
gą być bardzo groźne. Wiemy 
jak niebezpieczną dla otoczenia 
może stać się broń w ręku czło
wieka nie koniecznie noszącego 
się ze zbrodniczymi zamiarami ale 
po prostu chwilowo wyprowadzo 
nego z równowagi na skutek nie
porozumienia, rywalizacji czy 
spom. Broń taka, skradziona mo 
że dostać się również w inne rę
ce — ręce zbrodnicze, w ręce 
groźnych band tyle złego wyrzą
dzających Polsce i jej obywate
lom w obecnym powojennym okre 
sie. Do tych konsekwencyj grr/żą 
cych życiu i mieniu ludzkiemu 
dołączają się jeszcze konsekwen
cje karne. Prawo wyraźnie zaka
zuje przechowywania broni bez 
pozwolenia na posiadanie Je] I 
przechowywanie to Jest karalne, 
przy czym minimalna kara wy
nosi 5 lat więzienia, Poza przy
krością moralną dla nwięzionego 
w wypadku znalezienia, broni, 
zamknięcie w więzieniu głowy 
rodziny czy też członka tej ro
dziny, pracującego dla jej bytu, 
nie może nie wyrządzić szkody

bliższym posterunku czy komisa
riacie Milicji Obywatelskiej, za
znaczając że Żadna z oddtjących 
broń osób nie bodzie poddawana 
Żadnym wypytywaniom, zdawa
nie broni bowiem do dnia 25 kwfe-------
tnia, który Jest ostatecznym ter
minem, Jest traktowane przez 
władze Jako wypełnienie obowią
zku obywatelskiego (Jak np. od
dawanie świadczeń rzeczowych 
czy Danina Narodowa). Ten bby. 
wateł, który broń dobrowolnie 
oddaje, Jest uważany za obywa
tela rzetelnego 1 Jako taki nie 
może doznawać żadnych przykro
ści ze strony władz. Z upływem 
terminu dobrowolnego zdawania 
broni, t J. z dniem 25 kwietnia, 
władze ten stosunek do przecho
wujących broń oczywiście zmie
nią | będą oni karani za to prze
stępstwo w stosunku do obowlą- 
zującrpo prawe z całą Jego su
rowością, h)

«marnował bezlitosny żywioł. A na dzieci* bo me ma ich czym pozostałym domownikom i do-
tymczaeem, zaraz, trzeba okryć?! Nie wolno nam bagateli bytkowi. Zmniejszają się doeho-
przyjść z pomocą nieszczęsnym zować akcji pomocy, nie wolno dy, mnożą eię kłopoty, na wsiach
-<-•--------------- m-—i— -i«* pocieszać eię wykrętnie: „bez mo —*— t------- •_

jego datku nie zginą"

Czvn oodnv naśladowania
OBi-Kimla^Franciszck zam. w 

Częstochowie, właściciel składu 
Przyborów szewskich ofiarował 
do dyspozycji Komitatu Niesie- 
eiia Pomocy Biednym Dzieciom 
w Częstochowie sumę 10 000 zło
tych na święta dla biednych dzie

gkdnego *iecks' Najbiedniejsi. ten. ca 
E Kwtejrdi — etiarg gawodzL

ofiarom powodzi. Trzeba dać im 
chociaż jaki taki dach nad gło
wą. trzeba ich przyodziać i nakar 
mić. Do akcji tej, wraz z pań
stwem, mnsi stanąć całe społcczeń 
siwo. Nie może być nikogo, kto 
by się uchylił od pomocy. Nawet 

bardzo mało, mi jesz-

Ni© wolno!! STyszyci'e? 
Poprzez szum rozszalałej rzeki 
wiatr niesie płacz dziecka. Czy 
eena name będą równie zimne, 
równie nieczułe, jdc ta przeklęta 
woda?! (f. b.)

niszczeje gospodarstwo i, co nie
mniej ważne, traci się szacunek 
i poparcie ludzkie, w życiu prze
cież niezbędne.

Dlatego też Prezydium Miej
skiej Rady Narodowej zwraca 
się z apelem do obywateli, ^ któ
rych broń palma się znajduje, o 
niezwłoczne zdanie jej na nej-

Oli. Kimła, który przez swą wy 
tęźooą | uczciwą pracę doszedł do 
własnego przedsiębiorstwa nie za" 
pomniał o swym pochodzeniu i 
biedzie ładzi, wśród których wy-»

Samorzutny czyn Ob. Kimli 
słmriiie fia uznanie i.winien t

za
być

naśladowany przez szerokie %%3"
eze obywateli



„GŁOS NARODÜ", 30/31 marca 1947 roku.

NASZA NAJUKOCHAŃSZA MATECZKA

Ś- P.

z Zabłockich WŁADYSŁAWA SZYMA
Obywatelka m. Częstochowy, właść F-my „Drukarnia Polska“ w Częstochowie

opatrzona św. Sakramentami po długich i ciężkich cierpieniach zasnęła w Panu dnia 28 marca 1947 IV 
% przeżywszy lat 49. ■-- ...—  --------- :   :   ;  ---    r   —        :— ■   ---"    -----------r      -------------— —  — — -  . _ —  
Wyprowadzenie drogich nam zwłok następ! z domu żałoby przy ul. Dąbrowskiego 48 w dniu 30 marca b. r. o g. 14.10 

do kościoła św. Jakóbą, po Czym pogrzeb na cmentarzu na Kulach.
Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Zmarłej odbędzie się we wtorek dnia I-go kwietnia b. r, o g. 9-ej rano 

w kościele parafialnym św: Jakóba. •
Na smutne te obrzędy zapraszają "krewnych, przyjaciół i znajomych, pogrążeni w bezmiernym żali! ,

córka, synowie, synowa 1 rodzina.
pap nsi ___ _____ '__________  __ _____ „ .......— ....—,—,

URZĘDOWE OBWIESZCZENIA

Kr O. USi6/41 2ARZĄOZEN I ■

—Nturod^wAfA « dnia 9H liRtfrus^g M44 r o nrganizsajl t zakresie 
działa]
"ządzau* w wooh^/ujł. . ............. autobusowych^ otrzymują._ . izam co następuje:

Wszyscy właściciele przedsiębiorstw i .
ey stalą komunikację międzymiastową dla przewozu osób i bagażu, 
mający stalą siedzibę w Częstochowie era z właściciele dorożek sa
mochodowych (taksówek) obowiązani są przedłożyć Zarządowi Miej
skiemu wykazy obejmujące damę:

1. nazwisko i imię właściciela względnie o&m przedsiębror-

2. adres
. nazwa władzy, które «dzielił* koncesje 

. 4- numer i data koncesji
5. data uruchomienia przedsiębiorstwa
6. ilość uruchomionych wozów
7. dokładne oznaczenie przy każdym wozie; a) marki fabrycznej.

b) pojemności, e) numeru rejestracyjnego.
ądzenie niniejsze nie dotyczy PKS. i przedsiębiorstw i 

mających stałą komunikację w obrębie miasta.
Zarządzenie 

basowych afcizymi

'■'«-»v.Utt Minii: M Or T. J. Weiełtill

ację w obrębie mia
Däne powyższe, niezbędne dis celów ewidencyjnych, ww«,*, 

przedłożyć Zaróądowi Miejskiemu (gmach główny, pokój Nr 11 (w 
terminie 7-dniowym.' ""■*

Częstochow», dnia 27 mąrca 1947 r.

PAP 2247_________________________________________________________

Bmro Ogłoszeń ł Beki am Polskiej Agencji Pniowej PAP. 
Oddział w Częstochowie podaje do wiadomości, że stosownie- do 
Okólnika Prezesa Bady Ministrów z dnia 8-IX.1945 r, („Monitor 
Polski" nr 24/46 r.) i okólnika Ministra Przemyślu nr 168 z dnia 
10IX.1945 r. wszelkie ogłoszenia i reklamy do prasy urzędów, 
instytucji i przedsiębiorstw państwowych^ jak również pod. zą- 
rządem państwowym należy kierować wyłączni® ** pośrednictwem 
Biura Ogłoszeń i Beklam Polskiej Agencji Prasowej PAP.

‘■P-
WINCENTY

t
CEI

Stępak
kupiec, właściciel restauracji „Wiedeńska" 

po długi* I ciężkich cierpieniach, eputramy Iw. Sakmnen- 
t*a»l. emarl dnia 27 mirta 1947 rek a> grzały wszy lat W.

Wyprowadzenie drogich aao zwłok z domu żałoby przy 
Aleja Najśw. Maryi Panny 87 do kościoła 6w. Jakuba aa- 
Rtąpi dnia 88 marca b. r. o godz. 15 ej. akąd po nabożeń
stwie pogrzeb «« cmentarzu na Kulach.

t>k*mutnyoh tych obrzędach zawiadamiają pogrążeni 

miłku, fonu, syn 1 wedeln*

Na*eeeńetwo żałobie na spokój Jego duszy odprawione Be
sten le w poniedziałek, dnia 31 marce w kościele 6w. Jakuba 

o godz. 9-ej race.
PAP 2248_________ .__________________________ ■

CUKIERNIA
Z. Gospodarek

Ccąstschewa, Ul. Dąbrowskie»! nr §, tal. 12-57. £
POLECA NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA WIELKANOCNE? 
SĘKACZE, TORTY, MAZURKI, BABKI, PLACKI. BA- ńj 

------------ RANKI lip.-------------- 5

Sterłant Lotnictwa Wojsk Polskich przy Królewskich Silach Powietrznych W. Brytanii 
Kupiec, Obywatel miasta Częstochowy

Mtótraony for. rntmmmłmmi, po długich I ciężkich cierpieniach, zasnął w Panu dnia H morce
1947 r, przeżywszy lat 44.

Wyprowadzeni© drogich nam zwłok nastąpi w niedzielę, dnia '36 marca b. r. o goóa. 14 m. S@ 
b domu żałoby przy uL Nadrzecznej Nr 20 do kościoła św. Zygmunta, skąd po nabożeństwie aa- 
Zobnym pogrzeb na cmentarzu na Kulach. . . . .

Na smutne te obrzędy krewnych, przyjaciół i znajomych zapraszają pogrążeni w żałobie i me-

tona, córka, syn I rodzina.
utulonym iaht

±±±±±±±±±±±±±±±±±±±±
Duży wybór 
ubiorów gotowych
>£kł plMim. eeieiturr, mnn*

dary mczniowsKl» 
poleca:

f-ma A. STEFANIAK

Drmed.

.../ .W dura 27 marca 1947 r. zmarł członek Zreeezend*. Przemysłu
Gastronomicznego w Częstochowie

przeżywszy lat 59.
Wyprowadzenie włok g domu żałoby przy ni Aleja Nr 87 do 

kościoła św. Jakuba nastąpi w niedzielę, dnia 30-go marca b. t, 
t, godz. 15-ej, po czym odlbędaie się pogrzeb na cmentarza na 
Kulach.

Cześć Jego pamięci i Zarząd
Zrzeszenia Przemyślu Sartrasomlmuee 

w Częstochowie.

ink JiBdlivr w hoik Si
ODDZIAŁ w CZĘSTOCHOWIE
Siedziba <£ENTRALI tymczasowo Łódź, ul. Piotrkowska Nr 74. 

ODDZIAŁY: Bielsko, Gdynia, Gliwice, Kalisz Katowice, Kraków, Lublin, 
Poznań, Radom, Sosnowiec, Szczecin, Warszawa, Włocławek, 
Wrocław. •

BANK DEWIZOWY
Finansuje przemysł prywatny i Hurtownie handlowe, załatwia: kredyty wek
slowe, w rach. bieżących, gwarancyjne itp. oraz wszelkie czynności bankowe. 
Przyjmuje wkłady na KSIĄŻECZKI OSZCZĘDNOŚCIOWE

Imienne I okozlelelskle.
Na mocy zezwolenia Ministerstwa Skarbu Bank wydaje ASYGNATY KASO
WE aa okaziciela a vista lub terminowe wzgl. za wypowiedzeniem o ustalo
nym wyższym oprocentowaniu.

PAP 2206

Z powodu *gowe
i. te

Zbigniewa
jyeka sawodnik* neeoego 
p. Seifrieda Eugeniusza, wy 
rasy głębokiego współczucia 
składa tą drogą

Zarząd Klubu 
HKS. „SKRA

Pamiętaj 
o powodzianach!

„DANDY»
parta da obuwia aaj*yts*N 
Jakości. Keeserwui» ebuwle, 

daje I u itrze n 7 pdłyifc. 
ŻĄDAĆ WSZĘDZIE!

PAP 2246___________________

HURTOWA SPRZEDAŻ SUROWCÓW CUKIERNICZYCH 
CUKRÓW I CZEKOLADY

K. Wolski
EzssMewi, ul Berku Jeedewtae I,. W. 11-20

prim iw rtMv'MtiE ii uliliiiif nilinfciit! i artilrij.

Okazja!
Petrzebne estychmiaat dwie 
lub Jedne zwijarka do kawał- 

■leżak.
O forty i Oz(j8tochowa PAP

Jednak

Barwniki do tkanin

„Lux“
jjjgt ia ilęguę.

Źlftfoć wszędzie
PAP 1872

Pierwszorzędny Warszawski

mim laswiticm
Stefanii Monlkewskel

Aleje N. JL. Tiney l, *. Ir -----------
WYKONUJE WSZELKIE ZABIEGI W ZAKRESIE BA 
CJONALNEJ KOSMETYKI SYSTEMEM PARYSKIM 

„ K E V A *' orss wUenym.
PAP 2141

Proszq pea 11 Take led na brnie i posiada piegi 1 ł

PlIOME Ilillt krem „IMREA"
me «łajkach bal$e*lc*ay»

• wetrqtoe, żółte plamy mgle a aatycbtnlser 
PAP 212»

PAP 2163

Wydawca «WtpMcsmaa Freie" Ze teimłaowy drefc ogfoaaeA Adailelilrecft ale odpowiada

m.tm J)Um StoeeW.W Atoll tt, MJMI ne Kai*» w—łti—6#S4 Za Altol cjto««* XelllwS« mto Matu KłnWMWi, łłllMW * DmA.fe 1 B rrjumi ennto.




